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Urządzenie do elektrolitycznego odtleniania ciekłych metali

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do elektrolitycznego odtleniania ciekłych metali.
Dotychczas ciekłe metale odtlenia się za pomocą stałych odtleniaczy, takich jak np.: aluminium, żelazo¬

krzem. Sposób ten jest kłopotliwy ze względu na szereg dodatkowych czynności związanych z dozowaniem
odtleniacza do odtlenianego metalu, nie zawsze gwarantuje właściwe odtlenienie, a ponadto powoduje nieko¬
rzystne zanieczyszczenie odtlenianego metalu odtleniaczem.

Urządzenie do odtleniania ciekłych metali według wynalazku składa się z co najmniej dwóch kształtek
ceramicznych, mających postać korzystnie długich cylindrycznych tygli, wykonanych z elektrolitu stałego
o prz_ewodnictwie jonowym, korzystnie tlenku cyrkonu, stabilizowanego wapniem lub itrem, wewnątrz których
znajduje się łatwo wiążący tlen i tworzący trwałe tlenki metal, korzystnie aluminium, w którym umieszczone są
elektrody zasilane napięciem przemiennym, korzystnie grafitowe, przechodzące przez zabezpieczające go przed
utleniającym wpływem powietrza uszczelnienia, przy czym całe urządzenie zanurzone jest w ciekłym metalu,
który ma być odtleniany, np, w kadzi z ciekłą stalą.

Urządzenie do elektrolitycznego odtleniania ciekłych metali jest proste w budowie i gwarantuje właściwe
odtlenienie metalu. Wynalazek w przykładzie wykonania pokazano na rysunku, który przedstawia schematycznie
urządzenie do odtleniania ciekłych metali.

W odtlenianym ciekłym metalu (5) zanurzone są dwie kształtki ceramiczne (1), mające postać korzystnie
długich cylindrycznych tygli, wykonanych z elektrolitu stałego o przewodnictwie jonowym, korzystnie tlenku
cyrkonu, stabilizowanego wapniem lub itrem, wewnątrz których znajduje się łatwo wiążący tlen i tworzący stałe
tlenki metal (2), korzystnie aluminium, w którym umieszczone są elektrody (3) zasilane napięciem przemiennym,
korzystnie grafitowe przechodzące przez zabezpieczające go przed utleniającym wpływem uszczelnienia (4).
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Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do elektrolitycznego odtleniania ciekłych metali, znamienne tym, że składa się
z co najmniej dwóch kształtek ceramicznych (1)t. umieszczonych wodtlenianym ciekłym metalu (5), mających
kształt korzystnie długich cylindrycznych tygli, wykonanych z elektrolitu stałego, korzystnie tlenku cyrkonu,
stabilizowanego wapniem lub itrem, wewnątrz których znajduje się łatwo wiążący tlen i tworzący stałe tlenki
metal (2), korzystnie aluminium, w którym umieszczone są elektrody (3), korzystnie grafitowe, przechodzące
przez zabezpieczające go przed utleniającym wpływem powietrza uszczelnienia (4).

2. Urządzenie do elektrolitycznego odtleniania ciekłych metali według zastrz. 1, znamienne tym,
że elektrody (3) zasilane są napięciem przemiennym.
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